
Kampfgericht:

Streckendaten:

Bezirksmusikrennen Brixen im Thale

Ort und Datum: Hochbrixen Kälbersalve, 05.03.2016

Brixen im Thale

Veranstalter: Musikkapelle Brixen im Thale (A061)

Durchführender Verein: Schiclub Brixen / Thale (6013)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

980F-Wert:

Ausschreibung: Sonstige Rennen

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Patsch Michael KR (AUT)

Startrichter: Aschacher Josef KR (AUT)

Zielrichter: Kofler Peter KR (AUT)

Streckenchef: Rieser Josef KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 13:00

Länge: 960 mHöhendifferenz: 227 m

Strecke: Kälberalm (RTL)

RIESER Josef (KR)

Starthöhe: 1516 m Zielhöhe: 1289 m

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

139

115  (82,73%)

Kinderklasse weiblich  

1 1 WALTER Anna 2006 W Musikkapelle Westendorf 42,25 0,00

2 2 VÖTTER Marina 2005 W Musikkapelle Aurach 44,72 2,47

Kinderklasse männlich  

1 5 STRASSER Johannes 2005 M Musikkapelle Brixen im Thale 44,33 0,00

2 3 KRIMBACHER Simon 2008 M Musikkapelle Aschau bei Kirch 47,94 3,61

3 6 EGGER Jakob 2005 M Musikkapelle Hopfgarten 56,58 12,25

Schülerklasse weiblich  

1 12 SCHROLL Emma 2000 W Musikkapelle Aschau bei Kirch 40,53 0,00

2 15 LANZINGER Katharina 2001 W Musikkapelle Itter 40,66 0,13

3 7 RITTER Carina 2000 W Musikkapelle Aurach 41,13 0,60

4 9 MAYR Verena 2002 W Musikkapelle Jochberg 44,11 3,58

5 8 KRIMBACHER Johanna 2000 W Musikkapelle Aschau bei Kirch 44,31 3,78

6 14 SAMMER Elisabeth 2003 W Musikkapelle Kelchsau 51,59 11,06
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Schülerklasse männlich  

1 26 MAUERLECHNER Mathias 2003 M Musikkapelle Jochberg 36,92 0,00

2 17 PFISTER Maximilian 2001 M Musikkapelle Itter 40,31 3,39

3 18 VÖTTER Anton 2002 M Musikkapelle Aurach 41,13 4,21

4 16 FUCHS Jakob 2000 M Musikkapelle Brixen im Thale 41,84 4,92

5 19 HEIM Maximilian 2001 M Musikkapelle Aurach 42,18 5,26

6 20 EMPL Hannes 2000 M Musikkapelle Aurach 42,50 5,58

7 122 OBERHAUSER Sebastian 2003 M Musikkapelle Itter 42,89 5,97

8 22 STÖCKL Gabriel 2001 M Musikkapelle Brixen im Thale 42,91 5,99

9 24 SCHMID  Andre 2001 M Musikkapelle Westendorf 43,58 6,66

10 21 FELLER Florian 2001 M Musikkapelle Kirchberg 46,50 9,58

11 27 RIEDMANN Joshua 2001 M Musikkapelle Brixen im Thale 47,51 10,59

12 25 HÖCK Maximilian 2004 M Musikkapelle Reith 49,59 12,67

Jugend weiblich  

1 40 SCHERMER Greta 1995 W Musikkapelle Brixen im Thale 39,38 0,00

2 35 SCHERMER Linda 1995 W Musikkapelle Brixen im Thale 40,56 1,18

3 31 SCHROLL Karolina 1998 W Musikkapelle Aschau bei Kirch 41,25 1,87

4 34 FUCHS Veronika 1995 W Musikkapelle Brixen im Thale 42,99 3,61

5 30 ENTLEITNER Johanna 1999 W Musikkapelle Westendorf 45,65 6,27

6 32 STRASSER Julia 1999 W Musikkapelle Brixen im Thale 47,80 8,42

7 37 GRANDER Chiara 1995 W Musikkapelle Aurach 50,85 11,47

8 33 MAURER Vanessa 1995 W Musikkapelle Hopfgarten 57,89 18,51

Jugend männlich  

1 41 HAAS Lukas 1999 M Musikkapelle Kelchsau 36,35 0,00

2 46 HIRZINGER Jakob 1998 M Musikkapelle Westendorf 36,80 0,45

3 60 PFEIFER Christian 1997 M Musikkapelle Kirchberg 37,46 1,11

4 49 NEUSCHMID Daniel 1998 M Musikkapelle Hopfgarten 38,00 1,65

5 43 RIEDMANN Mario 1998 M Musikkapelle Brixen im Thale 39,77 3,42

6 53 SCHIPFLINGER Stefan 1997 M Musikkapelle Kirchberg 40,26 3,91

7 42 JÖCHL Stefan 1996 M Musikkapelle Brixen im Thale 40,34 3,99

8 56 HÖRL Mathias 1998 M Musikkapelle Brixen im Thale 40,49 4,14

9 51 ORTNER Christian 1996 M Musikkapelle Jochberg 41,15 4,80

10 45 FRIESINGER Martin 1999 M Musikkapelle Jochberg 41,27 4,92

11 55 HOGGENMÜLLER Tobias 1999 M Musikkapelle Itter 42,74 6,39

12 57 STÖCKL Sebastian 1999 M Musikkapelle Brixen im Thale 42,79 6,44

12 52 CARBAN Patrick 1998 M Musikkapelle Aurach 42,79 6,44

14 47 NAGELE Sebastian 1996 M Musikkapelle Brixen im Thale 43,21 6,86

15 48 HAUSBERGER Andreas 1996 M Musikkapelle Kelchsau 43,63 7,28

16 59 WURZRAINER Stefan 1996 M Musikkapelle Westendorf 49,75 13,40
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Allgem Klasse weiblich  

1 71 HIRZINGER Johanna 1994 W Musikkapelle Westendorf 43,44 0,00

2 74 ENGL Sabrina 1994 W Musikkapelle Aurach 44,35 0,91

3 65 SCHROLL Maria 1989 W Musikkapelle Kelchsau 44,62 1,18

4 73 RIEDMANN Sabine 1989 W Musikkapelle Kelchsau 46,61 3,17

5 68 HIRZINGER Julika 1989 W Musikkapelle Westendorf 47,72 4,28

6 69 HÖLZL Andrea 1991 W Musikkapelle Hopfgarten 48,26 4,82

7 63 HUBER Christine 1986 W Musikkapelle Jochberg 48,41 4,97

8 61 MISSLINGER Carina 1991 W Musikkapelle Hopfgarten 48,64 5,20

9 70 PIRCHL Julia 1994 W Musikkapelle Westendorf 49,17 5,73

10 72 MAIERL Anna-Lena 1994 W Musikkapelle Hopfgarten 50,20 6,76

11 66 KLINGENSCHMID Theresa 1994 W Musikkapelle Hopfgarten 56,44 13,00

12 62 HÖRL Anna 1993 W Musikkapelle Brixen im Thale 59,70 16,26

13 64 PÖLL Josefine 1991 W Musikkapelle Brixen im Thale 1:02,20 18,76

Allgem Klasse männlich  

1 82 HOLAUS Andreas 1992 M Musikkapelle Brixen im Thale 37,35 0,00

2 84 ERBER Johann 1991 M Musikkapelle Aurach 38,32 0,97

3 91 WECHSELBERGER Thomas 1987 M Musikkapelle Westendorf 38,94 1,59

4 79 FUCHS Markus 1991 M Musikkapelle Brixen im Thale 40,43 3,08

5 88 ERHARTER Thomas 1993 M Musikkapelle Kelchsau 40,78 3,43

6 83 FUCHS Armin 1986 M Musikkapelle Kelchsau 41,09 3,74

7 75 FELLER Thomas 1994 M Musikkapelle Itter 41,47 4,12

8 86 THALER Thomas 1992 M Musikkapelle Itter 41,63 4,28

9 81 HORNGACHER Christian 1987 M Musikkapelle Kirchberg 42,28 4,93

10 80 GRÜNDHAMMER Thomas 1988 M Musikkapelle Kirchberg 42,64 5,29

11 87 ASCHABER Robert 1993 M Musikkapelle Kirchberg 43,51 6,16

12 76 MISSLINGER Mattias 1989 M Musikkapelle Hopfgarten 43,71 6,36

13 77 EHRENSBERGER Florian 1989 M Musikkapelle Westendorf 43,90 6,55

14 85 MANZL Michael 1987 M Musikkapelle Kelchsau 44,05 6,70

15 78 ERBER Martin 1989 M Musikkapelle Aurach 45,19 7,84

16 94 ASTNER Sebastian 1992 M Musikkapelle Hopfgarten 45,31 7,96

17 93 HAUSBERGER Christoph 1992 M Musikkapelle Kelchsau 46,98 9,63

18 89 SCHROLL Andreas 1993 M Musikkapelle Kelchsau 1:14,38 37,03

Altersklasse I weiblich  

1 96 KRALL Katharina 1984 W Musikkapelle Brixen im Thale 42,19 0,00

2 95 SOHM Kathrin 1980 W Musikkapelle Kirchberg 50,71 8,52
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Altersklasse I männlich  

1 98 ANTRETTER Andreas 1979 M Musikkapelle Westendorf 38,33 0,00

2 102 PLETZER Alexander 1979 M Musikkapelle Jochberg 40,05 1,72

3 104 ASTNER Andreas 1984 M Musikkapelle Hopfgarten 40,24 1,91

4 103 WALTER Andreas 1983 M Musikkapelle Westendorf 40,36 2,03

5 100 WALER Martin 1982 M Musikkapelle Itter 41,37 3,04

6 101 OBERACHER Andreas 1982 M Musikkapelle Aurach 41,44 3,11

7 99 HAGLEITNER Thomas 1976 M Musikkapelle Reith 41,83 3,50

Altersklasse II weiblich  

1 107 SCHIESSL Annelies 1968 W Musikkapelle Kirchberg 41,57 0,00

2 109 VÖTTER Helene 1973 W Musikkapelle Aschau bei Kirch 41,88 0,31

Altersklasse II männlich  

1 121 SCHROLL Manfred 1969 M Musikkapelle Aschau bei Kirch 37,96 0,00

2 116 STRASSER Franz 1970 M Musikkapelle Brixen im Thale 38,43 0,47

3 113 MAUERLECHNER Anton 1973 M Musikkapelle Jochberg 39,30 1,34

4 123 SCHMID  Christian 1972 M Musikkapelle Brixen im Thale 39,32 1,36

5 114 KRIMBACHER Michael 1975 M Musikkapelle Aschau bei Kirch 40,18 2,22

6 112 SCHWABL Andreas 1972 M Musikkapelle Reith 40,69 2,73

7 115 FRIESINGER Harald 1973 M Musikkapelle Jochberg 41,78 3,82

8 118 FUCHS Georg 1970 M Musikkapelle Hopfgarten 42,98 5,02

9 120 RIEDMANN Manfred 1973 M Musikkapelle Brixen im Thale 44,61 6,65

10 110 LECHNER Rupert 1966 M Musikkapelle Kirchberg 45,78 7,82

11 111 EGGER Christian 1974 M Musikkapelle Hopfgarten 48,98 11,02

12 119 SAMMER Markus 1975 M Musikkapelle Kelchsau 53,01 15,05

Altersklasse III männlich  

1 125 HEHENBERGER Günter 1965 M Musikkapelle Aurach 37,62 0,00

2 126 HAUSER Lois 1960 M Musikkapelle Reith 39,64 2,02

3 134 HÖCK Hanspeter 1962 M Musikkapelle Reith 40,14 2,52

4 127 HÖRL Josef 1965 M Musikkapelle Brixen im Thale 42,08 4,46

5 128 SITZMANN Günther 1961 M Musikkapelle Itter 42,11 4,49

6 131 SALVENMOSER Stefan 1959 M Musikkapelle Aschau bei Kirch 43,56 5,94

7 129 MAYR Robert 1964 M Musikkapelle Jochberg 43,69 6,07

8 133 ANGERMANN Hansjörg 1963 M Musikkapelle Kirchberg 44,20 6,58

9 130 DÖTTLINGER Alois 1964 M Musikkapelle Aurach 45,77 8,15

10 132 WALLNER Michael 1957 M Musikkapelle Brixen im Thale 46,39 8,77
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Altersklasse VI männlich  

1 139 RIESER Peter 1955 M Musikkapelle Westendorf 38,49 0,00

2 136 EISENMANN Simon 1951 M Musikkapelle Brixen im Thale 46,79 8,30

3 135 ACHRAINER Klaus 1954 M Musikkapelle Westendorf 47,21 8,72

4 138 SCHMIEDINGER Peter 1954 M Musikkapelle Kirchberg 51,88 13,39

Patsch Michael KR (AUT)

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start:         21     (15,11%)

StNr ÖSV-Code Name JG Vereinsname Klasse

4 GASTEIGER Simon 2006 Musikkapelle Brixen im Thale KK m

10 SCHROLL Magdalena 2002 Musikkapelle Aschau bei Kirchberg SCH w

11 EGGER Sandra 2001 Musikkapelle Aschau bei Kirchberg SCH w

13 HÖLZL Lena 2002 Musikkapelle Reith SCH w

23 ANTRETTER Sebastian 2000 Musikkapelle Westendorf SCH m

28 ASTNER Theresa 1998 Musikkapelle Kelchsau JK w

29 FOIDL Anna 1998 Musikkapelle Westendorf JK w

38 ANRETTER Katharina 1998 Musikkapelle Westendorf JK w

39 THALER Julia 1998 Musikkapelle Itter JK w

44 HOLAUS Simon 1999 Musikkapelle Brixen im Thale JK m

54 KRALL Martin 1997 Musikkapelle Westendorf JK m

58 BERGER Simon 1996 Musikkapelle Kelchsau JK m

67 KRIMBACHER Barbara 1993 Musikkapelle Aschau bei Kirchberg AGK w

90 HEHENBERGER Philip 1993 Musikkapelle Aurach AGK m

92 DAXER Christian 1987 Musikkapelle Aschau bei Kirchberg AGK m

105 MEIKL Andreas 1976 Musikkapelle Reith AK I m

106 WALLNER Michael 1983 Musikkapelle Brixen im Thale AK I m

108 KEIFERT Petra 1975 Musikkapelle Reith AK II w

117 HÖLZL Klaus 1969 Musikkapelle Westendorf AK II m

124 GOSSNER Johann 1965 Musikkapelle Westendorf AK III m

137 SALVENMOSER Erich 1950 Musikkapelle Jochberg AK IV m

Nicht im Ziel:         1     (0,72%)

StNr ÖSV-Code Name JG Vereinsname Klasse

50 ERHARTER Lukas 1999 Musikkapelle Itter JK m

Disqualifiziert:         2     (1,44%)

StNr ÖSV-Code Name JG Vereinsname Klasse Tornr.

36 HOLAUS Sophie 1996 Musikkapelle Brixen im Thale JK w

97 MARKL Sandra 1983 Musikkapelle Jochberg AK I w
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S K I – C L U B 
BRIXEN  IM  THALE 

 

 

Offizielle Ergebnisliste 
Riesentorlauf mit Mannschaftswertung 

BEZIRKSMUSIKRENNEN 2016 
BRIXEN IM THALE 

05.März 2016 

 

 
 

Brixen im Thale 
 

 
 
 

KAMPFGERICHT:        TECHNISCHE DATEN: 
Chef der Kampfrichter: PATSCH Michael  KR  Strecke: Kälber-Alm 

Wettkampfleiter:  ASCHACHER Josef  KR  Start:  1516 Meter 

Streckenchef:  RIESER Josef  KR  Ziel:  1289 Meter 

Startrichter:   SCHMID Günter  KRA  Höhendiff.:   227 Meter 

Zielrichter:   LANDERL Sabine    Toranzahl:     19 Tore 
 

Kurssetzer:   RIESER Josef 

Laufbestzeit:  HAAS Lukas  Musikkapelle Kelchsau 36,75 

    Schermer Greta Musikkapelle Brixen   39,38 

Schrepfer:   Pöll Josefine  Musikkapelle Brixen  1.02,20 

    Schroll Andreas Musikkapelle Kelchsau 1.14,38 
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Mannschaftswertung Bezirksmusikrennen Brixen im ThaleBrixen 

im Thale 
Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hochbrixen Kälbersalve, 05.03.2016 

 Rang Mannschaft Gesamt 

 1 Musikkapelle Westendorf (A059) 3:14,81 
 1 46 HIRZINGER Jakob 1998 M Jugend 36,80 
 2 98 ANTRETTER Andreas 1979 M Allgem Klasse + AK I 38,33 
 3 139 RIESER Peter 1955 M Altersklasse II + III + IV 38,49 
 4 91 WECHSELBERGER Thomas 1987 M Allgem Klasse + AK I 38,94 
 5 53 WALTER Anna 2006 W Schülerklasse 42,25 
  
 2 Musikkapelle Brixen im Thale (A061) 3:16,32 
 1 82 HOLAUS Andreas 1992 M Allgem Klasse + AK I 37,35 
 2 116 STRASSER Franz 1970 M Altersklasse II + III + IV 38,43 
 3 16 FUCHS Jakob 2000 M Schülerklasse 41,84 
 4 40 SCHERMER Greta 1995 W Jugend 39,38 
 5 123 SCHMID  Christian 1972 M Altersklasse II + III + IV 39,32 
  
 3 Musikkapelle Jochberg (A055) 3:21,53 
 1 26 MAUERLECHNER Mathias 2003 M Schülerklasse 36,92 
 2 113 MAUERLECHNER Anton 1973 M Altersklasse II + III + IV 39,30 
 3 102 PLETZER Alexander 1979 M Allgem Klasse + AK I 40,05 
 4 51 ORTNER Christian 1996 M Jugend 41,15 
 5 74 MAYR Verena 2002 W Schülerklasse 44,11 

 
 4 Musikkapelle Itter (A058) 3:27,19 
 1 17 PFISTER Maximilian 2001 M Schülerklasse 40,31 
 2 15 LANZINGER Katharina 2001 W Schülerklasse 40,66 
 3 100 WALER Martin 1982 M Allgem Klasse + AK I 41,37 
 4 128 SITZMANN Günther 1961 M Altersklasse II + III + IV 42,11 
 5 55 HOGGENMÜLLER Tobias 1999 M Jugend 42,74 

 5 Musikkapelle Kirchberg (A053) 3:28,07 
 1 60 PFEIFER Christian 1997 M Jugend 37,46 
 2 53 SCHIPFLINGER Stefan 1997 M Jugend 40,26 
 3 107 SCHIESSL Annelies 1968 W Altersklasse II + III + IV 41,57 
 4 81 HORNGACHER Christian 1987 M Allgem Klasse + AK I 42,28 
 5 21 FELLER Florian 2001 M Schülerklasse 46,50 
 
 6 Musikkapelle Aurach (A057) 3:29,05 
 1 125 HEHENBERGER Günter 1965 M Altersklasse II + III + IV 37,62 
 2 84 ERBER Johann 1991 M Allgem Klasse + AK I 38,32 
 3 7 RITTER Carina 2000 W Schülerklasse 41,13 
 4 18 VÖTTER Anton 2002 M Schülerklasse 41,13 
 5 37 GRANDER Chiara 1995 W Jugend 50,85 

 
 7 Musikkapelle Kelchsau (A060) 3:45,36 
 1 41 HAAS Lukas 1999 M Jugend 36,35 
 2 88 ERHARTER Thomas 1993 M Allgem Klasse + AK I 40,78 
 3 119 SAMMER Markus 1975 M Altersklasse II + III + IV 53,01 
 4 48 HAUSBERGER Andreas 1996 M Jugend 43,63 
 5 14 SAMMER Elisabeth 2003 W Schülerklasse 51,59 
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Mannschaftswertung Bezirksmusikrennen Brixen im ThaleBrixen 

im Thale 
Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hochbrixen Kälbersalve, 05.03.2016 

 Rang Mannschaft Gesamt 
  
 8 Musikkapelle Hopfgarten (0000) 3:46,06 
 1 49 NEUSCHMID Daniel 1998 M Jugend 38,00 
 2 104 ASTNER Andreas 1984 M Allgem Klasse + AK I 40,24  
 3 118 FUCHS Georg 1970 M Altersklasse II + III + IV 42,98 
 4 69 HÖLZL Andrea 1991 W Allgem Klasse + AK I 48,26 
 5 6 EGGER Jakob 2005 M Schülerklasse 56,58 
 
 
 

  Nicht in der Wertung 

 

  Musikkapelle Aschau bei Kirchberg (A056)  
 1 121 SCHROLL Manfred 1969 M Altersklasse II + III + IV 37,96 
 2 114 KRIMBACHER Michael 1975 M Altersklasse II + III + IV 40,18 
 3 12 SCHROLL Emma 2000 W Schülerklasse 40,53 
 4 31 SCHROLL Karolina 1998 W Jugend 41,25 
 
 Allgemeine Klasse kein Starter 
 

  Musikkapelle Reith (A054)  
 1 126 HAUSER Lois 1960 M Altersklasse II + III + IV 39,64 
 2 134 HÖCK Hanspeter 1962 M Altersklasse II + III + IV 40,14 
 4 99 HAGLEITNER Thomas 1976 M Allgem Klasse + AK I 41,83 
 5 25 HÖCK Maximilian 2004 M Schülerklasse 49,59 
 
 Keine Dame am Start 
 
 
 

  


